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» Zas łużym y na nazuię stalinowców.
Wspaniałymi osiągnięciami produkcyjnymi 

i śuńat pracy czci 70 rocznicę urodzin Józefa Stalina

«

polski
W całym kraju trwają przygotowania do nowego twórczego czynu 

dla godnego uczczenia 70-ej rocznicy urodzin Józefa Stalina — do Dni 
Pracy Stalinowskiej.

Polskie masy pracujące meldują z dumą o wykonaniu zobowiązań. 
W miastach i wsiach odbywają się w podniosłym nastroju tysiącznych 
rzesz uczestników wielkie masowe uroczystości ku czci Józefa Stalina.

Robotnicy Zakładów Przemysłu 
Metalowego im. Józefa Stalina wyra 
żają czynem swoją radość z powodu 
nadania ich zakładom imienia Wodza 
Światowego Proletariatu.

Stefania Piotrowska — robotnica 
zakładów oświadcza: „W Dniu Sta. 
linowskiej Pracy zobowiązuję się we 
spół z towarzyszami Kubiakiem i 
Dłużniewskim podwyższyć o blisko 
100 proc. normy szybkość skrawania 
metali” .

„Zakłady nasze spotkał ogromny 
zaszczyt — mówi Edward Szlapka— 
dołożymy wszelkich starań, aby za
służyć na imię stalinowców". Inni 
przodownicy pracy zakładów: Anto. 
ni Korcz, Stanisław Bukowski i Anto 
ni Wójciak zgłosili zobowiązania, 
które przyniosą zakładom 1-360 tys. 
zł oszczędności. Robotnik Rajpol 
deklaruje poczynienie oszczędności 
wartości 460 tys. zł.

P o m o rze
W P a ń s tw o w ych  Zakładach Budo

wy M a szyn  na Pomorzu do w s p ó łz a . 
wodnictwa w Dniu Pracy Stalinow
skiej — 20 hm. — stanęło ogółem 8 
oddziałów. Oddziały te wykonując

128 proc. do 155 proc. postanowiły 
powiększyć je do poziomu 137 proc. 
— 165 proc.

W Pomorskiej Fabryce Narzędzi 
cała załoga postanowiła w Dniu Pra 
cy Stalinowskiej dać produkcję o 10 
proc. wyższą od dotychczasowej.

Również robotnicy fabryki papieru 
zadeklarowali w Dniu Pracy Stali, 
nowskiej znaczne przekroczenie norm 
pracy oraz polepszenie produkcji.

Załoga Włocławskich Zjednoczo
nych Fabryk Fajansu zobowiązała 
się podnieść produkcję w granicach 
od 10—30 proc.

K ra k o w
Krakowski świat pracy zrealizował 

zobowiązania wartości wielu milio. 
nów złotych. Równocześnie w licz
nych zakładach przemysłowych ro. 
botnicy masosvo deklarują swój u- 
dział w Dniach Pracy Stalinowskiej.

Pracownicy Zakładów Sodowych 
„Solvay” , którzy mieli do 21 bm. wy 
produkować dodatkowo 1.300 ton so 
dy surowej, uzyskali tę nadwyżkę o 
tydzień wcześniej i  zgłosili nowe zo 
bowiązania.

W przygotowaniach do obchodu

na oraz w podejmowaniu zobowią
zań dla uczczenia tej wielkiej roczni 
cy nie pozostają w tyle mało i śred 
niorolni chłopi województwa. M. in. 
mieszkańcy gromady Osiek uczczą 
rocznicę przyśpieszeniem tempa bu. 
dowy szkoły podstawowej, oddaniem 
przed terminem do użytku gospody 
ludowej oraz przekroczeniem planu 
kontraktacji trzody chlewnej na r. 
1950.

Chłopi tej gromady w liście, wy
stosowanym do Generalissimusa Sta 
lina, piszą: „Zachowamy na zawsze 
wdzięczność dla kraju zwycięskiego 
socjalizmu, który pod Twoim genial

nym kierownictwem stał się dla nas 
przykładem. Wzorując się na Zwiąż 
ku Radzieckim będziemy mogli prze 
budować naszą gospodarkę wiejską".

Mieszkańcy Raby Wyżnej zobo
wiązali się wybudqwać most na rze. 
cc Rabie, zorganizować kursy dla 
analfabetów.

Chłopi pow. chrzanowskiego przy
stąpili do budowy dróg i clektryfi. 
kacjf wsi.

Robotnicy rolni z woj. krakowskie 
go postanowili zorganizować 10 no
wych kursów języka rosyjskiego o. 
raz zapoznać się z życiem i działal
nością Józefa Stalina.

Wybory w  Bułgarii 
odbyły się pod hasłem 

zacieśnienia przyjaźni z ZSRR
SOFIA (PAP). W niedzielę odbyły się w  Bu łgarii wybory do 

Wielkiego Zgromadzenia Narodowego oraz do okręgowych rad • 
narodowych. 'Ludność Bu łgarii wybrać m iała 231 posłów. Wśród 
zgłoszonych kandydatów znajdowało się w ielu znanych robotni
ków — przodowników pracy, w ie le  kobiet i  przedstawicieli pra
cującego chłopstwa.

Miasta i wsie Bułgarii przybra
ły w dniu wyborów odświętny wy 
gląd. Ulice, bulwary, place i do
my przyozdobione były tysiącami 
plakatów, haseł, sztandarów i zie
lenią. Na centralnych miejscach 
widniały portrety lub popiersia 
Stalina i Dymitrowa, o-raz człon
ków Biura Politycznego Bułgar
skiej Partii Komunistycznej z Ko- 
larowem i Czerwenkowem na eze-

Zbliża  się dzień Wielkiego Jubileuszu

Masy pracujące całego śiuiata
uczczą 70 rocznicę urodzin

i

Wodza obozu pokoju i postępu

obecnie swoje normy w granicach od 70_ej rocznicy urodzin Józefa Stali-

M e ld u n k i o w y k o n a n iu  zo b o w ią za ń
Polski świat pracy z dumą meldu 

je o wykonaniu zobowiązań, podję. 
tych ku czci wielkiego przyjaciela 
Polski i  wszystkich narodów miłują 
cych pokój i  postęp — Józefa Stali
na.

W dniu 18 bm. napływały dalsze 
meldunki z całej Polski.

Na terenie Łodzi j  województwa 
do dnia 17 bm. wykonały swe zobo. 
wiązania dla uczczenia Wielkiej Ro 
cznicy: brygada remontowa w PZPB 
nr 16, remontując 10 zgrzeblarek, za 
laga przędzalni, cerowni w PZPJG 
tir 1 — znacznie przewyższając wy- 
konanie planów dziennych produk. 
cji oraz planów oszczędnościowych.

Instruktorzy spółdzielczych ośrod
ków maszynowych woj- szczecińskie 
go zobowiązali się zorganizować na

terenie województwa 48 wzorowych 
ośrodków maszynowych, Zobowiąza
nia te przekroczono do 15 bm. orga 
nizując 8 wzorowych ośrodków po
nad plan.

Zarządy Wojewódzkie Związku Sa 
mopomocy Chłopskiej w Olsztynie i 
w Białymstoku uruchomią w grudniu 
rb. 45 nowych świetlic gromadzkich, 
zorganizują 90 kół gospodyń wiej. 
skich, ponadto zaś oba Zarządy po
stanowiły zebrać w grudniu rb. 200 
tys. zł na Fundusz Budowy Pomni, 
ka Wdzięczności dla Armii Radzicc 
kiej w Olsztynie i  Białymstoku.

Aparat terenowy ZSCh wszystkie 
niedziela wykorzysta dla zaznajo
mienia chłopów z korzyściami go. 
spodarki zespołowej.

Zbliża się dzień 21 grudnia. Z całego świata p łyną do Moskwy 
podarki urodzinowe dla W ielkiego Solenizanta —■ Józefa S ta li
na. Masy pracujące wszystkich kontynentów przygotowują się 
do uroczystych obchodów W ielkiego Jubileuszu. Do 70-tej rocz
nicy urodzin Wodza światowego obozu pokoju i postępu pozo
stało dwa dni.

IV ostatnich depeszach, nadchodzących z całego świata, czy
tamy:

ZW IĄZEK RADZIECKI
Narody wielomilionowego Zwiąż 

ku Radzieckiego przygotowują się 
niezwykle radośnie i entuzjastycz

nie do obchodu 70-tej rocznicy u- 
rodzin swego ukochanego Wodza 
i Nauczyciela.

Z każdym dniem mnoży się licz-

Listy od chłopótu
do Generalissimusa Stalina

W dalszym ciągu napływają setki listów od chłopów z najserdecz
niejszymi życzeniami dla Generalissimusa Józefa Stalina.

Podajemy urywki dwóch listów.

Zespół ochotn iczej brygady pracy
W niecodzienny sposób uczcili ro 

botnicy największych zakładów Wy 
brzeźa: Stoczni Gdańskiej i Północ 
nej #oraz Międzykomunalnych Zakła. 
dów Komunikacyjnych Gdańsk — 
Gdynia i wydziału drogowego Za
rządu Miejskiego Gdańska, w dniu 
18 bm. 70 rocznicę urodzin Józefa Sta 
lina.

Z inicjatywy komitetów zakłado
wych PZPR stworzyli oni zespół o- 
chotniczej pracy, obejmujący kilka 
tysięcy pracowników fizycznych i 
umysłowych. Zespołowo wykonano 
prace ziemne w robotniczej dzielni, 
cy Gdańska — Pohulance, przerzu
cając ponad 3.000 m sześć, ziemi dla 
poszerzenia ulic, potrzebnego dla u- 
ruchomienia komunikacji autobuso. 
wej w tej dzielnicy. W ciągu 5 go-

M in . M a n u iłs k i w  P radze
PRAGA (PAP). Minister spraw 

zagranicznych Ukraińskiej SRR 
Manuiłski przybył w  niedzielę do 
Pragi, wracając z sesji Zgromadzę 
nia Narodów Zjednoczonych w 
Lakę Success do Moskwy.

Na dworcu Wilsona ministra 
Manuilskiego w ita li m. in. pre
mier Zapotocky, minister Glemen- 
tia, minister Kopecky oraz amba
sador ZSRR w  Pradze Silin.

dżin dokonano prac, które wymaga
łyby normalnie kilku tygodni, W 
związku, z tym, ruszą w tych dniach 
autobusy na Pohulankę, ułatwiając 
robotnikom dojazd do pracy.

Piotr Kupis, chłoip ze wsi Mącho- 
cice, pow. kieleckiego oświadcza w 
swym liście m. in.: „Dopiero teraz 
po wyzwoleniu naszych ziem przez 
Armię Czerwoną i walczące u jej bo 
ku demokratyczne Wojsko Polskie, 
buduję bu w naszej gromadzie — 
wspólnie z motali pracującymi brać
mi — nowe i szczęśliwe życie.

Chcę Wam, Generalissimusie, opo
wiedzieć choć w kilku słowach, jak 
my to nowe życie tutaj budujemy i 
chcę Was zapewnić, że podnietę i 
zapał do naszej pracy i walki czer
piemy z Twojego życia, walki i 
dzieła.

W każdej dziedzinie umacniamy — 
tu w gromadzie — władzę ludową . 
na każdym odcinku wprowadzamy 
postęp.

W naszej pracy i w naszej walce 
przyświeca nam wzór ¡ przykład po
tężnego Związku Radzieckiego.

W 70-tą rocznicę Waszych uro
dzin składam Wam, Generalissimu
sie, moje szczere chłopskie życzenia, 
ażebyś żył w zdrowiu jak najdłużej 
i ażeby dzieło Twoje zwyciężyło w 
całym świecie".

Członkowie Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Macheinie w powie
cie kościańskim piszą m. in,:

„Szczęśliwi jesteśmy, że pracuje
my- wspólnie na własnej ziemi spół
dzielczej, nie dla obszarników boga
czy wiejskich, lecz dla dobra i 
szczęścia naszych rodzin, a pracą 
naszą budujemy nowe, socjalistycz
ne życie na wsi. Życzymy Ci długich 
lat zdrowia” .

le. Na transparentach wypisane 
były liasla na cześć Stalina i wzy
wające do zacieśnienia przyjaźni 
ze Związkiem Radzieckim, gwa
rantem niepodległości narodowej 
Bułgarii.

Glosowanie rozpoczęło się o 
godz. 7-ej rano, ale już na długo 
przed tym setki wyborców gro
madziły się przed lokalami wybór 
czymi. Frekwencja wyborcza w 
całej Bułgarii była bardzo wyso
ka. W szeregu komisji wybor
czych już do godz. 12-ej wszyscy 
uprawnieni oddali swe glosy. W 
mieście Elholo (okręg jambelski) 
do godz. 12-ej glosowało 83% wy
borców, w mieście Tutrakan — 
70%, w Plovdivie, Ruse i w in 
nych miastach — przeszło 50%. O 
godz. 10-ej w 129-ym okręgu So
fii oddal swój glos premier Kola- 
row, powitany burzliwymi okla
skami przez wyborców. Wybory 
miały przebieg zupełnie spokojny. 
Nigdzie nie zakłócono porządku.

Przebieg wyborów w różnych 
częściach kraju obserwowały licz-

ba meldunków o wspaniałych suk
cesach produkcyjnych, którymi ra 
dzieckie masy pracujące witają 
zbliżającą się historyczną datę.

Olbrzymie zakłady samochodo
we im. Stalina pracują już na po- ! Iłe grupy korespondentów zagja- 
czet 1950 roku. O wykonaniu rocz 
nych planów produkcji zameldo
wały również, źaTTlady budowy w a 
gonów kolejowych W Niżnim Ta-

W  służbie pokoju i pracy
Pierirsza audycja radiostacji szczecińskiej

Wielkim osiągnięciem kultury ; 
techniki polskiej jest uruchomię- 
nie nowej radiostacji szczeciń
skiej. Uroczystość otwarcia nowej 
radiostacji odbyła się w Szczeci
nie dnia 18 bm. w obecności m ini
strów: Dybowskiego i Szymanow
skiego, prezesa Centr. Urzędu Ba- 
diofonii —- Biłliga, przodowników 
pracy Polskiego Radia, przedsta
wicieli partii politycznych, władz 
wojewódzkich i miejskich organi
zacji społecznych. Przybyli rów
nież na uroczystość konsul ZSRR 
— Borysow oraz konsul Republiki 
Czechosłowackiej dr Kania.

Uroczystość rozpoczęła się pun
ktualnie o godz. 10-ej. Ryk syreny 
okrętowej — sygnał radiowy 
Szczecina — rozpoczął audycję, 
transmitowaną z gmachu nowej 
stacji nadawczej.

Następnie glos zabrał minister

Dybowski. Po złożeniu podzięko
wania w ¡mieniu Rządu wszyst
kim, którzy pracowali przy stwo
rzeniu lej stacji, za wzorową i o- 
fiarną pracę — minister Dybow
ski powiedział:

„Radiostacja szczecińska oddana 
jest do użytku narodu polskiego 
niemal w przeddzień 70 rocznicy 
urodzin Wodza obozu pokoju i 
całej postępowej ludzkości. Niech

mi będzie wolno na falach eteru 
złożyć Generalissimusowi Stalino
wi najserdeczniejsze życzenia od 
ludu pracującego polskich miast i 
wsi — długich lat zdrowia i do
prowadzenia walki o pokój na 
świecie do ostatecznego zwycię
stwa. Naród polski nigdy nie za
pomni, że mądrej, pokojowej po-

(Dokońcźenie na str. 2-ej)

Konferencja kobiet azjatyckich
PEKIN, (PAP) Zakończyła się tu 

konferencja kobiet krajów azjatyc
kich. Konferencja uchwaliła tekst 
odezwy do kobiet Azji oraz tekst o- 
dezwy do kobiet w krajach imperia
listycznych. Uchwalono również re
zolucję w sprawie obrony praw ko
biet i dzieci w krajach azjatyckich 
oraz rezolucję o pracy Komitetu Wy

konawczcgo Międzynarodowej Demo 
kratycznej Federacji Kobiet ‘w dzie
dzinie okazania pomocy ośrodkom 
ruchu kobiecego w krajach azjatyc
kich.

Uczestniczki konferencji postano
wiły wysłać pismo powitalne do Ge
neralissimusa Stalina,

gilu, dziesiątki przedsiębiorstw 
przemysłowych obwodu orłowskie 
go, setki kopalń Zagłębią Doniec
kiego, Zagłębia Kuźnieckiego oraz 
azerbejdżańskie szyby i rafinerie 
ropy naftowej.

O nowych sukcesach we współ
zawodnictwie ku czci 70-tej rocz
nicy urodzin Stalina meldują koł
choźnicy radzieccy.

W dniu Wielkiego Jubileuszu od 
będzie się w Stalingradzie uroczy
ste odsłonięcie tablic pamiątko
wych na gmachach, w których 
przebywał i pracował Józef Sta
lin w historycznych dniach obro
ny Carycy pa.

WĘGRY
Węgierskie przedsiębiorstwa f i l

mowe przygotowały w darze Sta
linowi trzy filmy dokumentalne: 
„Co zawdzięcza lud węgierski Sta
linow i” , „Język rosyjski“ oraz 
„Jak lud węgierski przygotowuje 
się do 70-tej rocznicy urodzin 
Wielkiego Stalina“ .

Otwarta w Budapeszcie wysta
wa „Życie Wielkiego. Stalina“ cie
szy się niezwykłą frekwencją. W 
ciągu kilku dni wystawę zwiedzi
ły setki tysięcy osób.

BUŁG ARIA
Masy pracujące Bułgarii rado

śnie przygotowują się do uczcze
nia dnia urodzin Wodza i Nauczy
ciela całej postępowej ludzkości 
Józefa Stalina.

We współzawodnictwie, podję
tym
urodzin Józefa Stalina, pierwsze 
miejsce zajęli metalowcy oraz ro
botnicy zakładów cementowych. 
Pracujące chłopstwo, przyłączając 
się do współzawodnictwa, zakoń
czyło przed terminem siewy je
sienne.

A L B A N IA
Z całego kraju napływają dal

sze meldunki o wykonaniu zobo
wiązań produkcyjnych, podjętych 
ku czci wypróbowanego przyjacie
la narodu albańskiego Józefa Sta
lina.

Budowniczowie pierwszych w 
kraju zakładów włókienniczych 
wykonali na pięć dni przed termi-

(Dokończenie na str. 2-ej)

nicznych, którzy przybyli do Buł
garii w związku z procesem Ko- 

TtówT. ''Korespondenci" zagranicz
ni posiadali pełną swobodę po
ruszania się . nawet przeprowa
dzania obserwacji w lokalach’ wy
borczych.

W yniki wyborów ogłoszone zo
staną prawdopodobnie w ponie
działek.

D a ry  C h iń c z y k ó w  
z H on g -K o n g u

na o d b u d o w ę  o jczyzn y
LONDYN (PAP). — Z Hong .  Kon 

gu donoszą, że chińscy robotnicy i 
pracownicy umysłowi oraz kupcy, 
Kobiety i dzieci zebrali przeszło 180 
tysięcy dolarów i wiele darów w 
naturze na rzecz odbudowy Chińskiej 
Republiki Ludowej.

C h ro n ic zn y  d e fic y t  
b u d że tu  USA

NOWY JORK (PAP). —Przewi
dywany deficyt budżetowy w . bieżą, 
cym roku budżetowym, który kończy 
się 30 czerwca 1950 r„ — wyniesie 
około 5—5,5 miliarda dolarów.

Jak donosi korespondent „New 
York Times", według informacji o- 
trzymanych od jednego z przedstawi 
cieli Białego Domu, — prezydent Tm 
man określił sumę wydatków budże. 
towych na następny rok budżetowy 
w przybliżeniu na kwotę 42—45 mi
liardów dolarów, gdy w roku bieżą, 
cym wyniosą one od 43 do 45 miliaz 
dów dolarów'. Ponieważ wobec prze 
widzianych w listopadzie 1950 r. wy 
borów jest mało prawdopodobne, aby 
Kongres zdecydował się na tak nie-* 

dla uczczenia 70-tej rocznicy j popularny krok, jakim byłoby pod.
wyższenie wpływów z podatku do
chodowego dla zrównoważenia bud
żetu, — sądzić należy, że deficyt w 
następnym roku budżetowym dorów 
na deficytowi roku bieżącego.

P rotesty  p rz e c iw k o  
w o jn ie  w  ln d o c h in a c h
PARYŻ (PAP).—We Francji wzma 

ga się z każdym dniem fala prote. 
stów mas pracujących przeciwko 
produkcji i wysyłaniu sprzętu wojem 
nego do Indochin.

Związki zawodowe okręgu parys< 
kiego wezwały robotników Paryża 
do kategorycznego przeciwstawiania 
się produkcji sprzętu wojskowego na 
wojnę w lndochinach.
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Zbliża się dzień Wielkiego Jubileuszu

łiftasy pracu jące całego św iata
uczczą 70 rocznicę urodzin

W odza obozu pokoju i postępu
(Dokończenie ze str. 1-ej) 

nem prace, podjęte dla uczczenia 
wielkiego jubileuszu. Załoga bu
downiczych. cukrowni w  Malik zo
bowiązała się wykonać roczny 
plan o 10 dni przed terminem.

. MONGOLIA
W stolicy Mongolskiej Republiki 

Ludowej — Ułan - Batorze odby
ło się uroczyste otwarcie wysta
wy, poświęconej życiu i  działal
ności Józefa Stalina. W  uroczysto
ści wzięli udział m. in. premier 
Mongolij marsz. Czołbajsan.

IN D IE
Ogólnoindyjska Federacja Stu

dentów skierowała do Józefa Sta
lina, w  związku z 70-leciem Jego 
urodzin, depeszę powitalną, w 
której pisze m. in.:

„Przesyłamy gorące pozdrowie
nia Wielkiemu Wodzowi między
narodowej klasy robotniczej, przy 
jacielowi i wyzwolicielowi uciska
nej ludzkości. Niech Wasze mądre 
kierownictwo prowadzi narody 
wszystkich krajów  do ostateczne
go wyzwolenia. Niech żyje Towa
rzysz Stalin!".

HO LANDIA
Masy pracujące Holandii prze

syłają gorące pozdrowienia Wiel
kiemu Stalinowi. Prasa postępo
wa publikuje liczne depesze, w 
których świat pracy Holandii prze 
syła dostojnemu Jubilatowi w y
razy miłości i  poważania.

FRANCJA
W sali Płeyela w* Paryżu odbyła 

się uroczysta akademia z okazji 
70-tej rocznicy urodzin -Stalina. 
Akademii zorganizowanej przez 
Towarzystwo Przyjaźni Francu
sko - Radzieckiej przewodniczył 
prof. Joliot - Curie.

Referaty o życiu i działalności 
Józefa Stalina wygłosili deputowa 
ny Gilbert de Chambrun, gen. Pe
tit, deputowany Pierre Cot. W aka 
demii wziął udział ambasador 
ZSRR w Paryżu Bogomołow, se
kretarz generalny CGT Franchon, 
wdowa po wielkim uczonym fran
cuskim Langevin, ksiądz Boulier, 
przedstawiciele korpusu dyploma
tycznego oraz reprezentanci świa
ta politycznego i kulturalnego.

Akademie z okazji 70-tej roczni
cy urodzin Stalina odbyły się rów 
nież w  Nimes i  Perpignan.

WŁOCHY
Z okazji 70-lecia urodzin Józefa 

Stalina odbyć się ma W Rzymie w 
sali teatru Adriano uroczysta aka
demia, na której przemawiać bę
dzie sekretarz generalny Komuni
stycznej Partii Włoch Palmiro 
Togliatti.

Federacja młodzieży komuni
stycznej przeprowadza w całym 
kraju „Stalinowski zaciąg". Fede
racja zbiera również podpisy mło 
dzieży pod adresem do Józefa Sta
lina.

Z inicjatywy towarzystwa Wło-

W gmachu Rady Państwa odby
ło się posiedzenie Rady Głównej 
do Spraw Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego, poświęcone omówieniu 
projektów statutów Instytutów 
Naukowych i  Zespołów Katedr.

Przy ustalaniu zasad nowej or
ganizacji pracy naukowej i  opra
cowaniu projektów statutów Rada 
Główna do Spraw Nauki i  Szkol
nictwa Wyższego oparła się na 
doświadczeniach organizacji nau
k i w Związku Radzieckim. Istotą 
projektowanych w statutach 
zmian jest łączenie poszczegól
nych katedr o zbliżonych zada
niach naukowo - badawczych i 
dydaktycznych w instytuty lub ze
społy katedr. Do głównych zadań 
instytutu naukowego, w myśl pro
jektu, należeć będzie: opracoWywa 
nie planów badań naukowych, 
prowadzenie badań, koordynowa
nie prac dydaktycznych katedr i 
zakładów, wchodzących w skład 
instytutu oraz systematyczne 
kształcenie pracowników nauko
wych.

Organem opiniodawczym insty-. 
tutu w sprawach naukowych jest 
Rada Naukowa Instytutu. Naczel
ny nadzór nad Instytutem sprawu 
je minister oświaty.

Zespół katedr w swej pracy i  w 
podstawowych formach organiza
cyjnych będzie zbliżony do Insty
tutu z tą różnicą, że pokrewne ka
tedry będą powiązane luźniej. Ze-

chy — ZSRR, odbywają się w  ca
łym kraju uroczyste zebrania, po
święcone Wielkiemu Jubileuszowi. 
Mieszkańcy miast i  wsi przesyłają 
Stalinowi tysiące depesz i listów z 
życzeniami 
IZRAEL

Postępów* koła Izraela przygo
towują się do obchodu 70-tej rocz
nicy urodzin Józefa Stalina. Na
kładem wydawnictwa Komuni
stycznej Partii Izraela ukaże się w 
dniu 21 grudnia w języku hebraj- 
ckarn „Krótki Kutra Historii WKP 

Lig* Łączności z ZSRR Wy-

MOSKWA (PAP). — Dzienniki 
moskiewskie doniosły, że na połączo 
nym plenum moskiewskiego obwodo 
wego i miejskiego komitetu WKP(b), 
odbytym iw dniach 13—16 grudnia

(Dokończenie ze str. 1-ej) 
lityce zagranicznej Generalissimu
sa Stalina zawdzięcza powrót 
Szczecina do Polski. Pokojowej i 
życzliwej dla narodu polskiego 
polityce Związku Radzieckiego 
zawdzięczamy, że granica Polski 
na Odrze ł Nysie jest zagwaran
towana, Powstanie Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej daje 
nam po raz pierwszy w dziejach 
Polski przyjaciół za tą linią gra
niczną.

Od dziś — zakończył minister — 
ze Szczecina, na falach eteru bę ią 
się rozchodzić słowa pokoju — mó 
wić będą o wielkiej pracy narodu 
polskiego — będą głosić miłość dla 
wszystkich ludzi kochających po
kój i  pracę".

daje krótk i życiorys Józefa Stali
na, W Teł - Avivie, Haifie i  innych 
miastach odbywają się zorganizo
wane przez Ligę Łączności z ZSRR 
i Komunistyczną Partię Izraela a- 
kademle, poświęcone 70-leciu uro
dzin Józefa Stalina.
AN G LIA

W przededniu 70-tej rocznicy u- 
rodzin Józefa Stalina odbywają 
się W' Londynie, Glasgow i  Man
chesterze akademie, poświęcone 
Wielkiemu Jubileuszowi Akademie 
te organizują miejscowe koła par
t i i  komunistycznej.

br., Nikita Chruszczów został jedno 
myślnie wybrany pierwszym sekreta 
rzem moskiewskiego obwodowego ko 
mitetu WKP(b).

W godzinach popołudniowych 
odbyło się otwarcie w  Teatrze 
Państwowym w Szczecinie wysta
wy obrazującej rozwój polskiej 
radiofonii w okresie 5 lat powo
jennych. Uroczystość zakończyła 
się koncertem.

Polskie Radio w Szczecinie o- 
trzymało z okazji otwarcia nowej 
radiostacji od naczelnego dyrekto , 
ra Radia Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej Hansa Mahle de
peszę z serdecznymi pozdrowienia 
mi z okazji otwarcia nowej radio
stacji. Dyr, Mahle wyraża również 
w depeszy przekonanie, że współ
praca obu radiofonii prz}'czyni się 
do utrwmlenia pokoju oraz zacie
śnienia przyjaznych, stosunków' 
między obu narodami.

Organizacja badań naukowych
ir  szkołach wyższych

spół nie będzie posiadał specjał- I ce naukowe będą przez poszcze- 
nych jednostek naukowo niezależ- gólne katedry prowadzone samo- 
nych od katedr, .a planowane pra- ‘ dzielnie

N. Chruszczom I-szym  sekretarzem
m o s k ie w sk ieg o  obu;, k o m ite tu  W K P  (b)

W  służbie pokoju i pracy
Pieriusza audycja radiostacji 

szczecińskiej

Szpieg francuski — Bassaler 
przyznaje się do miny

Poniżej zamieszczamy dokończenie sprawozdania z przebiegu 2 dał* 
procesu wywiadu francuskiego przed Rejonowym Sądem we Wrocławiu.

Po półgodzinnej rozprawie przy 
drzwiach zamkniętych, Sąd wezwał 
do składania zeznań ^ -le tn ia  Yvon
ne Bassaler, która zeznawała w ję
zyku francuskim ze spokojem i opa 
nowaniem. Odmówiła ona odpowie
dzi na pewne pytania, które — jak 
się wydaje — uważała za tajemnicę 
służbową agenta wywiadu.

Zapytana następnie czy przyznaje 
się do winy, Yvonne Bassaler odpo
wiedziała : „Tak jest” .

Stwierdziła ona, że do Polski wy - 
słana została przez francuską służ 
bę wywiadu, ale uchyliła się od od
powiedzi na pytanie jak się konkret 
nie nazywa ta instytucja oraz jakie
mu podlega ministerstwu. „W  Fot- 
sce — mówi Bassaler — zostałam 
sekretarką Jałoszyńsikiego, szefa 
wywiadu francuskiego na terenie 
Dolnego śląska, do którego skiero
wał minie zastępca attaché wojsko
wego ambasady francuskiej w War 
szawie, major Humm.

Przew. : — Jałcie było nieoficjalne 
»tanowLsko majora Humm?

Bassaler: — Był om szefem wy
wiadu francuskiego na całą Polskę.

Przew.: — Gzy attaché wojskoiwy 
ambasady francuskiej w Warszawie 

j gen, Tessier zadecydował o wysła- 
1 nlu oskarżonej <ło FoWci ?

Bassaler: — On znał tych ofice
rów, od których to zależało.

Yvonne Bassaler zeznała następ
nie, że zostawszy sekretarką konsu
la francuskiego we Wrocławiu, po
bierała wynagrodzenie miesięczne 
w wysokości 90 tys. zł.

Przewodniczący: Od kogo oskar
żona otrzymywała to wynagrodze
nie?

Bassaler: Od majora Humm.
Przewodniczący: A  kto był zwie

rzchnikiem ©.skarżonej ?
Bassaler: Konsul Monge.
Yvonne Bassaler mówi dalej, że 

po .powrocie z urlopu, spędzonego we 
Francji w r. 1947, nie zastała już 
Jałoszyńskiego we Wrocławiu. Zo
stawił on je j tylko listowne polece
nie „zaopiekowania się naszymi 
przyjaciółmi” . Bassaler wyjaśnia, że 
ijJałoszyńskiemu chodziło o podwyż 
szenie wynagrodzenia dla Jana i 
Marii Kubisiak” .

Przewodniczący: Przecież w owym 
czasie Jan Kubisiak nie był zatru
dniony w konsulacie?

Bassaler: Tak, ale to było wyna
grodzenie za jego informacje.

Przewodniczący: Jaki pseudonim 
miał Kubisiak w wywiadzie?

Bassaler: „V2” .
Przewodniczący: A  Jałowyński ?
Bassaler: „V  1” .
Przewodniczący: Czy litera „V ” 

miała jakieś specjalne znaczenie?
Bassaler: Tak jest, to_był szyfr 

dla całego okręgu szpiegowskiego.
Przewodniczący: Czy szyfr „Abr”

oznaczał w wywiadzie francuskim
pewne osoby czy też okręg-

Oskarżona Bassaler uchyla się od 
odpowiedzi na to pytanie. W związ

ku z oświadczeniem oskarżonej, że 
Humm kazał jej zastąpić Jałcszyń- 
skiego, przewodniczący zapyta} 
Yvonne Bassaler, na czym zastąp, 
stwo to miało polegać. Bassaler 
znała, że chodziło tu o przejęć . j-.t  
pewnych kontaktów majiyrg Husn- 
ma.

Informacje zbYWane i przekazy- 
vfar.s .przez Bassaler, do Warszawy 

rnileszczcria ..t-ć ..«tek 
vo j- n  i lotnisk oraz niektó- 
’■ych ob.dk-tów przemysłowych.

kontaktowała, się bezpo- 
fcr-inir ze ¿*wymi agentami Janem 
Kubisiakiem oraz Janem Cabań- 
skiim.

Przewodniczący: Czy gem. Teceier
wiedział o działalności szpiegowskiej 
oskarżonej ?

Bassaler: Tak, przecież to oa *pro 
wadził urnie do Polski,

Przewodniczący: Czy gen. Tesaier 
też był w wywiadzie?

Bassaler: Oficjalnie nie.
Przewodniczący: A  nieoficjalni«?
Bassaler: Pomagał innym.
Przewodniczący: Czy gem. Tessier 

przyjeżdżał do Wrocławia?
Bassaler: Tak. Wykorzystywał te 

wyjazdy dla dokonywania obser
wacji.

Przewodniczący: Kto zastąpił ma
jora Humm po jogo wyj aździe ?

Bassaler: De Méré — on został
szefem wywiadu francuskiego na 
Polskę.

Przewodniczący: À  kim był cm o-
f  icjalnie ?

Bassaler: Sekretarzem archiwistą.
Przewodniczący: Czy takie pla

cówki wywiadu francuskiego, jak ta 
we Wrocławiu, były jeszcze gdzie
indziej ?

Bassaler: Sądzę, że w całej Polsce.
Przewodniczący: Kim jest Bardet?
Bassaler : Oficjalnie wicekomsu- 

lem, a nieoficjalnie szefem bazy 
szpiegowskiej w Gdańsku.

Przewodniczący: A  kto był W
Szczecinie?

Bassaler: Tam pani Ros&y nieofic 
jalnie szefem wywiadu na ten okręg, 
a oficjalnie — sekretarką konsulatu.

Przewodniczący: A  Zuzanna
Schott?

Bassaler: Ona oficjalnie i  nieofic
jalnie była sekretarką majora 
Humm.

Przewodniczący: A  Boitte?
Bassaler: On jest wicekomrnłem, 

a nieoficjalnie szefem kontrwywia- 
dn francuskiego w Polsce.

Oskarżona Bassaler rozpoznała 
następnie wśród dowodów rzeczo
wych swoje dwa pistolety i  amuni
cję, przyznając, że nie posiadała ze
zwolenia na broń.

Na tym rozprawa zastała odro
czona do dnia 19 bm.

Życie i dzieło Stalina13)

Zwycięstwa socjalizmu, odnie
sione przez partię, doprowadzały 
■wrogów ludu do coraz większej 
wściekłości. W 1937 roku zostały 
wykryte nowe dane o łotrach z 
bucharimowsko - trockistow'skiej 
bandy szpiegów, szkodników', mor 
derców, pozostających na służbie 
■wywiadów państw kapitalistycz
nych. Procesy sądowe wykazały, 
że te wyrzutki rodu ludzkiego na
leżały już od pierwszych dni Re
wolucji Październikowej do spi
sku przeciwko Leninowi, którego 
zamierzano aresztować, przeciwko 
partii i  Państwu Radzieckiemu. 
Wykonując wolę swych imperiali- 
6tycznyrch mocodawców, mieli oni 
na celu obalenie partii i Państwa 
Radzieckiego, podwmżenie zdolno
ści obronnej Kraju, ułatwienie in
terwencji państw obcych, przygo
towanie klęski Arm ii Czerwwnej, 
rozbiór ZSRR, przekształcenie go 
w kolonię imperializmu, przy
wrócenie w7 ZSRR niewoli kapita
listycznej. Partia j 'Władza Radzie
cka rozgromiły osie gniazda tych 
wrogów ludu.

Sąd radziecki Wykrył ich zbrod
nie i skazał trockistowsko - bucha- 
rinowskieh zbrodniarzy na roz
strzelanie. Lud radziecki powitał 
z uznaniem rozgromienie trocki
stowsko - bueharinowskiej bandy 
i  przeszedł do następnych kolej
nych spraw' — do przygotowania

wyborów' do Rady Najwyższej 
ZSRR.

11 grudnia 1937 roku, wr przed
dzień wyborów, Stalin wystąpił w 
Stalinowskim okręgu wyborczym 
Moskwy. W mowie swej wykazał 
zasadniczą różnicę między wybo- 
rami w ZSRR, rzeczywiście wolny 
mi, rzeczywiście demokratyczny
mi, a wyborami w krajach kapita
listycznych, gdzie na lud wywie
rają nacisk klasy wyzyskujące. U 
nas, w' ZSRR, klasy wyzyskujące 
zostały zlikwidowane, socjalizm 
stał się faktem życia codziennego 
i na lej podstawie odbywają się 
wybory.

12 grudnia odbyły się wybory do 
Rady Najwyższej ZSRR, Przeisto
czyły się one w święto ogólnonaro 
dow’e, w trium f narodu radzieckie 
go. Spośród 94 milionów wybor
ców wzięło udział W glosowaniu 
przeszło 91 milionów (96,8%), 90 
milionów' b’dzi swym jednomyśl
nym glosowaniem na kandydatów7 
bloku komunistów i bezpartyj
nych potwierdziło zwycięstwo so
cjalizmu.

W 1938 roku ukazała się książka 
„Historia WKP(b). Krótki kurs“ , 
napisana przez towarzysza Stalina 
i zaaprobowana przez komisję 
KC \VKP(b).

Ukazanie się tej książki stało 
się niezwykle doniosłym wydarzę 
niem w życiu ideowym partii bol
szewickiej. Partia otrzymała no

wy potężny oręż ideowy bolsze- 
wrizmu, prawdziwą encyklopedię 
podstawowych wiadomości z dzie
dziny marksizmu - leninizmu. Ze 
stalinowską precyzją i głębią 
książka ta przedstawia : uogólnia 
olbrzymie doświadczenie historycz 
ne partii komunistycznej, jakiego 
nie posiadała i  nie posiada żadna 
partia na świecie. W „Krótkim  
kursie h istorii WKP(b)“ przedsta
wiony został dalszy rozwój mar
ksizmu w nowych warunkach wal 
k i klasowej proletariatu, marksi
zmu epoki imperializmu i rewo
lucji proletariackich, marksizmu 
epoki zwycięstwa socjalizmu na 
szóstej części ku li ziemskiej. Książ
ka ta w7 ciągu krótkiego czasu ro
zeszła się w’ olbrzymiej ilości eg
zemplarzy.

W rozdziale pt. „O materializ
mie dialektycznym i historycz
nym“ , zamieszczonym w „K rót
kim kursie historii WKP(b)“ , wy
łożone zostały w' niezwykle jasnej 
i zwięzłej formie, w sposób genial 
ny zasady materializmu dialek
tycznego i historycznego. W pra
cy tej towrarzysz Stalin dał uogól
nienie wszystkiego, co Marks, En
gels i Lenin wnieśli do nauki o 
metodzie i teorii materialistycznej, 
i rozwinął dalej naukę dialektycz
nego i historycznego materializmu 
na podstawie najnowszych osiąg
nięć nauki i rewolucyjnej prakty
ki.

W marcu 1939 roku Stalin kie
ruje pracą XV III zjazdu partii. 
Zjazd był imponującą demonstra-

I cją niebywałej dotychczas jedno- 
| litości i  zwartości całej partii wo- 
! kół leninowsko - stalinowskiego 
Komitetu Centralnego.

Referat Stalina na XV III zjeż- 
dzie WKP(b) był programowym 
dokumentem komunizmu, dalszym 
krokiem naprzód wr rozwoju teorii 
marksistowsko - leninowskiej. Sta
lin rozwinął dalej leninowską te
orię rewolucji socjalistycznej. 
Skonkretyzował teorię o możliwo
ści zbudowania socjalizmu w jed
nym kraju i  doszedł do wniosku 
o możliwości zbudowania komu
nizmu w naszym kraju nawet w 
tum wypadku, jeśli pozostanie ka
pitalistyczne otoczenie.

Opierając się na olbrzymim do
świadczeniu dwudziestoletniego z 
górą istnienia socjalistycznego pań 
stwa radzieckiego w warunkach 
otoczenia kapitalistycznego, towa
rzysz Stalin stworzył jednolitą i 
całkowicie opracowaną teorię pań 
stwa socjalistycznego. Dał głęboką 
analizę etapów rozwmju państwm 
socjalistycznego, zmiany jego fun
kcji wT związku ze zmianą sytuacji, 
uogólnił całe doświadczenie bu
downictwa Państwa Radzieckiego, 
doszedł do wmiosku o konieczności 
zachowwnia państwa w dobie ko
munizmu w razie, jeżeli otoczenie 
kapitalistyczne bedzie nadal istnia |

i®- !
Rząd radziecki dążył do tego, 

by zapobiec dalszemu rozpętywa
niu wojny, i wolczył o wprowa
dzenie w  życie polityki zbiorowego 
bezpieczeństwa. Polityka ta jed

nak nie znalazła poparcia ze stro 
ny kół rządzących Anglii i  Fran
cji. Monachijska polityka interwmn 
cji drogo kosztowała ludy krajów 
nieagresywnych. Już w  marcu 
1939 roku hitlerowskie Niemcy, z 
przyzwoleniem dyplomacji angiel
sko - francuskiej, zagarnęły Cze
chosłowację. Wkrótce zaczął się 
atak napastników niemieckich na 
kraje Wschodniej Europy. Aktyw
ną stała się również imperialisty« 
na Japonia — sojuszniczka Nie
miec na Dalekim Wschodzie.

Dyplomacja angielsko - francu
ska prowadziła w7ów'czas politykę 
nieuczciwości w stosunku do 
ZSRR, wszelkimi sposobami prze 
wlekala pertraktacje ze Związkiem 
Radzieckim w sprawie zorganizo
wania zbiorowej obrony przed e- 
wentualnym napastnikiem, propo
nując Związkowi Radzieckiemu 
dla zawarcia porozumienia warun 
ki jawnie nie do przyjęcia.

Widząc, że rządy Anglii i Fran
cji nie chcą współpracy ze Zwuąz 
kiern Radzieckim wr walce o po
kój, rząd ZSRR musiał zatroszczyć 
się sam o zapewnienie bezpieczeń
stwa naszemu krajowri.

W sierpniu 1939 roku rząd 
ZSRR zawrarł z Niemcami pakt o 
nieagresji. Pakt ten, jak mówił w 
następstwie towarzysz Stalin, ani 
bezpośrednio, ani pośrednio nie 
naruszał terytorialnej całości, nie
zależności i honoru naszego pań- 
stwrn. Pakt ten jednak zapewniał 
Krajow i Radzieckiemu pokój na

najbliższy okres czasu i  4awrał 
możność przygotowania sił do o- 
brony na wypadek, gdyby na 
ZSRR dokonano napadu.

Jesienią 1939 roku z inicjatywy 
towarzysza Stalina zostali wyzwo-- 
leni spod jarzma polskich obszar
n ików bracia nasi jednej z nami 
krw i — narody Zachodniej Ukrai
ny i Zachodniej Białorusi. Narody 
te weszły do jednej bratniej rodzi 
ny wolnych narodów ZSRR. Na
stępnie wt skład ZSRR wróciły ra
dzieckie republiki nadbałtyckie — 
Litwa, Łotwa i  Estonia.

20 grudnia 1939 roku na mocy 
dekretu Prezydium Rady Naj
wyższej ZSRR, J. Stalinowi, w 
związku z jego 60-leciem, nadano 
tytuł Bohatera Pracy Socjalistycz 
nej za wyjątkowe zasługi w  dziele 
organizowania partii bolszewi
ckiej, stworzenia Państwa Radzie
ckiego, zbudowania społeczeństwa 
socjalistycznego w ZSRR i  umoc
nienia przyjaźni pomiędzy naroda 
mi Związku Radzieckiego.

6 maja 1941 roku J. Stalin, na 
mocy dekretu Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR, został mianowa 
ny Przewodniczącym Rady Komi
sarzy Ludowych ZSRR.

Kierowany przez wielkiego Sta
lina naród radziecki kroczył do 
nowych zwycięstw, naprzód, ku 
komunizmowi. Lecz w  czerwcu 
1941 roku pokojowa praca tw ór
cza narodu radzieckiego została 
zakłócona przez wojnę, która w y
n ik ła  na skutek napaści Niemiec 
na ZSRR.
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Pod hasłem J. Stalina
rozpoczął pracę W KW  Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego

(Od młasnego korespondenta z Krakouia)
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,meni 
i sali.

me
jardziej

słało zadecydowane, że zagaił uroczystość, a ob. dr
Augusiynek Józef w-wyczer
pującym referacie przedsta
wił zebranym ogrom pracy i 
zasług Generalissimusa Józe
fa Stalina, jako największego 
Człowieka nowej epoki, którą 
zwycięsko budują masy ludu 
pracującego.

Toteż okrzyki zebranych 
na cześć Wielkiego Stalina — 
Genialnego Zwycięzcy nad 

r barbarzyństwem hitlerow- 
Wielkiego Budownicze- 

r -wszego Państwa So- 
t a l i . z ne go  świata i Wodza 

! Ne; dów w walce o pokój — 
y wyrazem najserdeczniej 

szych i szczerych uczuć człon 
ków Zjednoczonego Stronnic 
twa Ludowego w Krakowie, 
biorących udział w tej uro
czystej akademii.

Punktem kulminacyjnym-u- 
roczysfości był moment, gdy 
wśród ogólnego entuzjazmu 
ob. Wiącek Władysław zgło
sił wniosek nagły i odczytał 
tekst listu do Generalissimusa 
Stalina treści następującej:

grudnia br. uczczą 
■ '•/ miasta Krakowa, zor

_ > - *ni ^  Zjednoczonym 
Stronni? - Ludowym —
70-tą roc2i : ę urodzin Wodza 
ludu p;at uiu - O  cfa Sta
lina uro. r.

Przez chwilę 
wahania, co do 
Były głosy, aby 
ganizować w na 
prezentacyjnej sali. Lecz 
szość zdecydowała inerzej:

— Na miejscu nasze; co 
dziennej pracy, na posterunku 
naszych codziennych wysił
ków najgodniej oddamy hołd 
Człowiekowi, który do wy
żyn wzniósł Sztandar Walki o 
wyzwolenie uciśnionych i u- 
ciemiężonych mas ludu pracu 
jącego całego świata.

I w budynku partyjnym 
przy ul. Batorego 2 — zawrza 
ło gorączką przygotowań i 
pracy, związanej z organizo
waniem akademii. Szybko zo
stała udekorowana świetlica, 
którą zdobił na ścianie fron
towej portret Generalissimu
sa Stalina, a na czerwonym 
płótnie — krótkie pełne treści 
hasło;

„Niech żyje Wielki Wódz 
Józef Stalin 1"

W dniu akademii zebrali się 
w świetlicy krakowskiego 
WKW ZSL przedstawiciele 
wszystkich Kół naszego Stron 
nictwa z terenu Krakowa.
Również obecni byli uczestni 
cy Woj. Kursu Politycznego.
. Nastrój na sali był radosny. W/,nTe 
Uczestnicy akademii, żyli Stronni

Generalissimus Józef Stalin, 
Moskwa

W 70-tą rocznicę Waszych 
urodzin — Wielki Wodzu Lu
du Pracującego świata prsesy 
lamy najserdeczniejsze słowa 
naszego przywiązania, naszej 
radości, łącząc się w'oddaniu 
uczuć wdzięczności za ponie
siony przez Was, Generalissi
musie, trud całego życia — z 
tymi wszystkimi, których w 
upartej walce wiodłeś i nadal 
wiedziesz do Jasnej Przyszłoś
ci Zwycięskiego Socjalizmu i 
pokoju!

My ludzie pracy miasta 
Krakowa pochodzenia chłop
skiego, zorganizowani poli

w Zjednoczonym
„ . , . . , Stronnictwie Ludowym, my

szystkimi treściami tej może Judzie tego miasta, które nie
tylko jest same związane zw skromnych ramach, lecz 

bardzo pięknej i z głębi serc 
— wypływającej uroczystości.

Po odegraniu Hymnu Mię
dzynarodowego, sekretarz 
WKW ZSL ob. Bemben Józef

historią narodu polskiego lecz 
z historią międzynarodowej, 
rewolucyjnej walki o wyzwo
lenie ludu pracującego, my 
ludzie tego miasta, które mia-

D ZIŚ  w W ARSZAW IE
TEATRY

P O LS K I (Karasia 2), godz. la „W iśn io
w y  sad” .

NARODOW Y „Jegor B ułyczow  t iBm ■ 
8°<Jz. 19.

WSPÓŁCZESNY (M okotowska n r  13): 
'k iś  n ieczynny.

K a m e r a l n y  „M łoda gw ard ia -, g0. 
dżina 19.

M A Ł Y  (M arzatkowska 81): godz. 19 
»G łupi Jaku b".

R O Z M A IT O Ś C I iM atszalkoW Ska nr 8):
goz. 15.30, 19 „Z ie lona u lic a " — festiw a l 
aztuk radzieckich.

NOW Y (Puławska n r 19): godz. 19 
„M aszeńka".

OBJAZDO W Y TEATR  DOMU W. >’ • 
(K ró lew ska 13), godz. 18.30 „M a tka ".

SYRENA (L itew ska n r 6): godz. 19.15 
„S praw a o Czardaszkę".

LU D O W Y TEATR  M U ZYC ZN Y : godz. 
1» „N es te rko ".

TE A TR  D ZIE C I W ARSZAW Y (u l. Ko 
no pn ick ie j 6, „O gn isko“ ): „U lic a  Anny 
R udenko", w  niedziele o godz. 12. w 
d n i powszednie ty lk o  na zam ówienie.

TE A TR  L A L E K  „N ieb iesk ie  M ig d a ły " 
(M arszałkowska 69): ballada Adama Mlc 
kiew teza „P a n i Tw ardow ska" (z w y j. 
pon iedzia łków ) o godz. 13 na zam ówie
nie szkół 1 In s ty tu c ji w  niedziele i świę 
ta o godz. 13 dla publiczności.

K IN A
A T L A N T IC  (Chm ielna 33): „W ilcze  do 

!y "  godz. 16.30, 2115. Zw . Zaw. 19, w 
niedziele 16.

P A L L A D IU M  (Z łota n r 7-9): „O dpo
w iedź" 1 „Szeroka droga" prod. polsk. 
godz. 19, 20.30. Zw. Zaw. 17. w  nledz. 13.

STYLOW Y: „A r ln k a " ,  godz. 17, 21,
Zw . Zaw. 19.

P O LO N IA  (M arszałkowska 56): „G óra 
dziewczęta", godz. 14, 16, 18. Zw. Zaw. 
30.

OCHOTA (Grójecka 83): „L e n in " , go
dzina 17, 21, Zw . Zaw. 19, w  nledz. 13.

W—Z (Leszno 135/137): „O sta tn ia  noc" 
godz. 17, 21, Zw . Zaw. 19, w  n iedzie
le 15.

1 M A J / (Fodskarbińska 6): „W schód 
nie za lo ty ", g. 17, 21. Zw. Zaw. 19, w 
Riedz. 13.

TSJCZA (Suzina 4): „G rzesznicy bez 
w in y " , godz. 17, 21, Zw . Zaw. 19, w  n ie 
dziele 15,

SYRENA: „M ilcząca ba rykada " godt. 
16.30, 21.15, Zw . Zaw. 19.

STO LIC A (N arbu tta ): „D u b ro w sk i"  
17, 21. Zw . Zaw. 19, w  nledz. 13.

PROGRAM RADIOWY
W TOREK, 20 G R U D N IA  

P rogram  I
810 „G los m ają k o b ie ty ” . 8.50 Muz. 

9-15 wszechnica Radiowa. 9.35 Muz. 10.00 
S krzynka PCK. 10.10 A udyc ja  dla przed 
szkoli. 10.30 Muz. 10.50 In fo rm ac je . 10.55 
A udyc ja  szkolna. 11.15 „D ziecko  ’ u lic y  ■ 
11.35 Rosyjskie piegni ludow e. 12.69
D zienn ik  po łudn iow y. 12.23 Muz. 12.30 
A udyc ja  dla wsi. 12.55 M elodie ludowe. 
16.20 K om pozytorzy radzieccy odzna
czeni prem ią stalinow ską. 17.00 „D z ie le  
życia Józefa S ta lina ". 17.15 Muz. 17.30 
„Słońca nad stepem ", 17.50 Popularna 
i  rozryw kow a m uzyka słow iańska. 19.15 
„H is to ria  lite ra tu ry  p o ls k ie j" . 19,45
U tw ory  muzyczne T ichona C hrenntko 
wa. 29.09 D z ienn ik  w ieczorny. 20.40 Mu 
zyka rozryw kow a. 20.55 S tro fy  o s ta li-  
nie. 21.10 Wszechnica Radłowa. 21.30 
„M a ka r D ubraw a" -  montaż sztuk i A. 
K o rn ljczu ka . 22.15 „N a m uzycznej fa li" .
23.00 os ta tn ie  w iadomości. 25.10 Radzic
ka m uzyka poważna.

program  H
5,20 K once rt poranny dla św iata pra 

cy. 6.00 Streszczenie w iadomości poran
nych 6.05 G im n. 8.15 Muzyka ro z ry w k o 
wa. 6.45 -D zienn ik  poranny. 8.00 Muz 
8.15 Wszechnica Radiowa. 12.30 Muzyka 
ro z r jrw kow a w  w yk . zesp. Adama W ier- 
n ika. 14.00 „Z  życia W ęgier", i* -15 Muz 
popularna. 14.55 A udyc ja  PCK. 15.10 
„Z jedno czen i" — słuchow isko Janiny 
B ron ie w sk ie j. 15.30 „M a lec " — słuchowi 
sko w g Ł ikstanow a. 15.50 Muz. 18.03 
D zienn ik  popołudniow y. 16.35 Muz. rozr 
16.50 W iadom. z terenu. 17.00 K oncert 
m uzyk i radzieck ie j. 17.45 A udyc ja  s. p.
13.00 „Z  k ra ju  i  ze św ia ta ". 18.15 Pleśni 
kom pozyto rów  Radzieckich. 18.40 Wszech 
nlca Radiowa. 19.15 K once rt K ra k o w 
sk ie j O rk. 1 Chóru pod d y r. Jerzego 
Gerta. 20.00 D zienn ik  w ieczorny. 20.40 
M uzyka rozr. 21.00 K once rt sym fonicz
ny  w  w yk . W ie lk ie j O rk. Sym f. P. R. 
pod dyr. W ito lda  Rowlekiego z ud? 
Olgi Łady. 22J5 M uzyka radziecka. 22.30 
..Wszędzie b lis ko " — montaż w  opr 
Jana Piaseckiego. 23.00 Ostatnie w iado
mości.

ło zaszczyt gościć -  w okre
sie ucisku imperiflisfyczno- 
cesarskiego-Wodzów Prole
tariatu Robotniczego Lenina 
i Stalina, składamy Wam, Ge
neralissimusie, najserdeczniej 
sze życzenia, ażebyście genial 
mymi Waszymi decyzjami, Wa 
szą żelazną wolą — wiedli 
milionowe masy do tego wiel
kiego celu, który został przed 
dziesiątkami lat przez Lenina 
i przez Was Generalissimusie 
wytknięty.

Również wśród ogólnego 
entuzjazmu, wśród oklasków 
i wiwatów na cześć Wielkiego 
Stalina zostało przyjęte zobo
wiązanie, na podstawie które
go wszyscy członkowie ZSL 
miasta Krakowa podejmą się 
systematycznego poznawania 
i pogłębiania wiedzy z zakre
su Marksizmu-Leninizmu, ze

Państir. Zakłady Szkoleniowe
u ła tw ia ją  inw alidom  zdobycie 

zawodu'

szczególnym uwzględnieniem 
dorobku z dziedziny Lenin iz
mu w opracowaniu nauko
wym Józefa Stalina.

Bogato urozmaiconą częś
cią artystyczną, na którą zło
żyły się recytacje wierszy 
i inscenizacje, odegraniem 
Hymnu Narodów Radziec
kich i Hymnu Narodu Polskie 
go oraz odśpiewaniem rewo
lucyjnej pieśni . chłopskiej 
„Gdy naród do boju” —akade 
mia ku czci Generalissimusa 
Stalina została zakończona.

Zjednoczone Stronnictwo 
Ludowe w Krakowie rozpo
częło nowy etap walki i dzia
łalności, składając najgłębszy 
i najserdeczniejszy hołd zwy
cięskiemu Wodzowi nowej 
epoki — Józefowi Stalinowi.

k

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej podaje do wiadomo
ści, że Państwowe Zakłady Szkolenia Inwalidów będą dyspono
wały od 15 stycznia 1950 roku wolnymi miejscami w  działach: 
ślusarsko-mech., radio-mech., kreślarskim, auto-mech., rymar
skim, spawalniczym, zabawkarstwa drzewnego, magazynierów 
rolnych i brygadierów rolnych dla mężczyzn, natomiast dla ko
biet w działach: krawieckim, dziewiarskim, tapicerskim (wyrób 
kołder), bieliźniarskim i maszynopisania.

Nauka w dziale ślusarsko - me
chanicznym, radio - mechanicz
nym, i auto - mechanicznym trwa 
do 2 lait, w  działach pozostałych 
od 6 do 12 miesięcy.

Pierwszeństwo w przyjm o
waniu do zakładów mają in
walidzi wojenni i wojskowi o- 
raz inwalidzi pochodzenia ro
botniczego i chłopskiego (ma
łorolni i średniorolni). 
Kandydatom, zgłaszającym się 

na szkolenie, pochodzącym ze śro 
dowiska wiejskiego i  zamieszka
łym stale na wsi, zaleca się wybór 
następujących działów szkolenia: 
rymarski, magazynierów rolnych.

W trosce o konsumenta
Zadania Miejskiego Handlu Detalicznego
Na podstawi# dekretu Rządu, w  ciągu ostatnich tygodni powołane [ współodpowiedzialnym za zaspokoję 

zostały do życia w 6 miastach wojewódzkich przedsiębiorstwa pod naz. nie najważniejszych potrzeb ludnoś- 
w ą „Miejski Handel Detaliczny”. W Gdańsku, Sopocie i Gdyni nastąpi
ło otwarcie 15 pierwszych sklepów MHD.

Charakteryzując zadania, jakie 
stawia się przed tą nową iormą han 
dlu uspołecznionego, minister han
dlu wewnętrznego dr Tadeusz Die
trich oświadczył w wywiadzie udzie 
lanym 'Polskiej Agencji Prasowej, że 
przedsiębiorstwa „Miejskiego Han
dlu Detalicznego” mają uzupełnić ist 
niejącą sieć sklepów handlu państwo 
wego, spółdzielczego oraz prywatne 
go. W wielu bowiem miastach, zwła 
szcza na peryferiach, w dzielnicach 
robotniczych niejednokrotnie brakło 
sklepów

Statuty przedsiębiorstwom MHD 
nadają poszczególne miejskie rady 
narodowe, personel jest angażowany 
przez władze miejskie. Jedynie kie
rowników przedsiębiorstw zatwierdza 
Ministerstwo Handlu Wewnętrznego, 
Są to więc przedsiębiorstwa, w któ
rych współgospodarzem jest samo. 
rząd.

Jednym z założeń dekretu jest, aby 
przez powoływanie do życia przed
siębiorstw Miejskiego Handlu Dęta. 
licznego dać możność szerszego wpły 
wu na stan zaopatrzenia czynnikom

ci. Czynnikiem takim są z natury rze 
czy zarządy miejskie i rady narodo.

W’ ten sposób odciążamy centrale 
handlowe, będące przecież w głów
nej mierze przedsiębiorstwami han
dlu hurtowego — od nadmiernego 
angażowania się w rozbudowę — si
lą rzeczy — bardzo wyspecjalizowa. 
nego detalu, a dalej zyskujemy po
ważną korzyść w postaci uaktywnię, 
nia niedostatecznie dotąd wyzyski
wanych, lokalnych źródeł zaopatrzę, 
nia, choćby w postaci przemysłu 
miejscowego, rzemiosła czy dostaw 
artykułów spożywczych, źródeł, umie 
jących łatwo przystosować się do 
potrzeb i wymagań konsumentów.

Sklepy MHD będą to sklepy bram 
źowe o różnorodnym asortymencie to 
warów, zaspokajające istotne dla da 
nej miejscowości potrzeby.

Co do spółdzielczej sieci detalicz
nej, to rozwijać się ona będzie na_ 

Dzielnicowa Rada Narodowa Warszawa - Północ może się po- dal intensywnie, zgodnie z planem 
szczycić najlepszymi wynikami w dotychczasowym przebiegu j w żadnym wypadku nie można tu 
walki z analfabetyzmem. Zarówno ilość czynnych kursów, jak mówić o jakiejś konkurencji.

księgowości rolnej i  brygadierów 
rolnych z uWagi na krótk i okre* 
szkolenia oraz na możliwości na
tychmiastowego ich zatrudnienia I 
otrzymania mieszkania w miejsc* 
pracy.

Na szkolenie w dziale spa
walniczym przyjmowani będą 
w pierwszej kolejności inwa
lidzi z amputacją jednej s 
rąk.
Do podania o pmzyjęcie na arko-

lenie powinien kandydat dołączyć 
własnoręcznie napisany życiorya, 
świadectwo lekarskie oraz ostat
nie świadectwo szkolne.

Ponadto inwalidzi wojenni 1 
wojskowi w inni dołączyć odpia 
książeczki inwalidzkiej, inwalidzi 
pracy odpis decyzji ZUS.

Szkolący się w  zakładach ©tr*y 
mują bezpłatnie: zakwaterowanie, 
wyżywienie, opiekę lekarską i  
naukę zawodu.

Poza tym w Państwowych Ża
k i ad ach uczniowie mają zorganizo 
wane życie kulturalno oświato
we (radio, czytelnię pism, biblio
tekę, gry).

Termin składania podań o 
przyjęcie na szkolenie do 15 
stycznia 1950 roku.

Zuriązki Zatuodoire. 
uczestniczą uj akcji 

zwalczania analfabetyzmu

i liczba uczestników wskazują na całkowite powodzenie tej akcji 
w dzielnicy żoliborskiej.

ków zawodowych, cyfra ta wkrót
ce zniknie z naszych statystyk.

(jok)

Instytucja opiekunów7 społecz
nych do walki z analfabetyzmem 
zdała tu w  pełni egzamin. Frek
wencja na kursach zamyka się w 
granicach 85 — 90%. Opiekunowie 
społeczni pomagają w nauce tym, 
którym zajęcia zawodowe nie po- 
zwmlają na udział w ogólnych k u r  

sach.
Nie wszędzie jednak osiągnięto 

tak dobre wyniki. Jak wykazują 
sprawozdania z innych Rad Dziel 
nicowych, tylko 1.500 analfabetów 
na ogólną liczbę 2.500 zapisanych 
— uczęszcza regularnie na kursy. 
Jest to stanowczo zbyt mały pro
cent.

Usiłowania Komisji do Wał 
ki z Analfabetyzmem zmie
rzają obecnie w kierunku or
ganizowania kursów przy po
szczególnych związkach zawo
dowych. Dotychczas akcją tą 
ob ęto dwadzieścia związków, 
które prowadzą w większych 
zakładach pracy 75 kursów 
zbiorowych z ogólną liczbą 
1.975 słuchaczy.

Rozpatruje się również ostatnio 
projekt nauczania indywidualne
go, które daje najlepsze wyniki, 
jeśli chodzi o analfabetów star
szych wiekiem, stoi tu jednak na 
przeszkodzie brak odpowiedniej 
ilości nauczycieli, którzy prowadź; 
liby ochotniczo kursy indywidual
ne.

Na terenie Warszawy zareje
strowano 19.000 analfabetów. Przy 
zgodnej współpracy władz oświa
towych, administracyjnych i  zwiąż

MHD powstają jako uzupełnienie 
istniejącej sieci handlu detalicznego, 
a więc i sieci handlu prywatnego. Ta 
ostatnia, wobec istniejących braków, 
będzie wykorzystywana nadal.

M łod zież fabryczna  
b ije  reko rd jj 

w spółzaw o dnictw a
Na wiecu robotników zakładów 

T -ll, zorganizowanym w związku i  
rocznicą 70-lecia urodzin Józefa Sta 
lina, młody robotnik, Stanisław 
Chmielewski wezwał załogę do pod
niesienia wydajności pracy i jakością 
produkcji.

Młodzież zatrudniona w Zakła. 
dach Wytwórczych Materiałów Tele
technicznych T_ll stanowi 45 proc, 
załogi. We współzawodnictwie przo
dują członkowie ZMP.

W ostatnich miesiącach na czoło 
załogi wysunął sią 19jetni Jerzy 
Michalak, który wykonał w listopa
dzie 371 proc. normy.

Brygadzista grupy młodzieżowej, 
ślusarz Jan Toczeński oraz uczeń- 
praktykant Stanisław Małecki, uzy. 
skali zaszczytne miano przodował, 
ków.

W ielki dzień przemysłu bawełnianego
Uroczyste udręczenie nagród zmycięzcom  

u j  konkursach najmyższej jakości
18 bm. robotnicy polskiego przemysłu włókienniczego i wełnianego 

przeżywali wielki dzień nadania tytułów „Przodujących Zespołu > 9
czenia dyplomów i nagród pieniężnych najlepszym zespołom najwyższej 
jakości, uczestniczącym w konkursach dwóch największych branz wio- 
kienniczych wełnianej j bawełnianej.

uej w Polsce. W osiągnięciach tych 
czołową rolę spełnili uświadomieni

Salę Tea/tru Nowego w Łodizi 
wypełnili do ostafaiego miejsca 
uczestnicy konkursu, delegaci za
łóg fabrycznych, przedstawiciele 
władz państwowych, partyjnych, zw. 
żaw. i organizacji społecznych. Na 
uroczystość przybył wiceminister 
przemysłu lekkiego ob. i*ż, H. Go- 
lański.

Wiceminister Gołański w krótkim 
przemówieniu podkreślił doniosłą ro
lę przemyski włókienniczego w go
spodarce Polski Ludowej. „Konkurs 
najwyższej jakości, poprzedzony no
wymi systemem premiowania za ja 
kość, stanowi przełomowy okres w 
rozwoju przemysłu bawełnianego 
największej branży włókienniczej. 
Dzięki nowemu systemowi premio
wania i konkursowi podniesie się o 
'4 proc. jakość produkcji bawełnia-

O G Ł O S Z E N IA  DROBNE

robotadcy, 7-e zwycięzcami konkursu 
zespołów najwyższej jakości na 
czele.

Praca wasza, wasze osiągnięcia 
dowodzą, że można produkować du
żo i dobrze, przy obsłudze wielu 
maszyn, o ile praca zorganizowana 
jest prawidłowo. Tak jak wy czer
paliście pełną garścią z doświadczeń 
robotników radzieckich, niech czer
pią doświadczenia z wyników wa
szej pracy jak najszersze rzesze

włókniarzy polskich”  —■ kończy 
wśród,burzliwych oklasków ob. w i
ceminister Golańsłci.

Wśród okrzyków na cześć przo
downików pracy wiceminister Go- 
lański wręczył członkom 15 zwycię
skich zespołów najwyższej jakości w 
przemyśle bawełnianymi dyplomy u- 
znania oraz premie pieniężne w wy
sokości po 150 tys. zł na każdy ze
spół. Wiceminister Gołański wręczył 
również 4 nagrody specjalne po 105 
tys. zł, przyznane przez Żarz. Gł. 
Zw. Włókniarzy i ORZZ we Wrocła
wiu. Następnie wicemin. Gołański 
wręczył dyplomy i nagrody 5-cau 
zwycięskim w konkursie wstępnymi 
w listopadzie br. brygadom najwyż
szej jakości w przemyśle wełnianym.

HANDLOWE

WYROBY JUBILERSKIE — ze
garki — srebro. Kupno — sprze-
daż. Nowak. W-wa Nowy Świat 48.
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WIADOMOŚCI
N o ire  rekordy polskie uj p ływ an iu

Młodzież szkół zawodowych Po
znania uczciła 70-ta Rocznicę Uro
dzin Generalissimusa Stalina czwór
meczem pływackim, w ramach któ
rego zespół Państw. Gimn. i Lic. 
Mechanicznego w składzie: Żalisz, 
Frąckowiak, Olszewski i Ruchaj u- 
zyskał w sztafecie 4x100 m. st. kl. 
czas 5:32,6 min. Wynik ten jest o 
3,6 sek. lepszy od dotychczasowego 
rekordu Polski.

Podczas towarzyskiego meczu ply 
wackiego między najlepszymi zespo 
łami Łodzi „Związkowcem” i ŁKS 
„Włókniarzem” , Proniewiczówna 
(ŁKS) poprawiła swój własny re
kord Polski na 100 m. st. mot,, uzy
skując doskonały czas 1:33,7 min.

W ogólnej punktacji zwyciężyli 
pływacy „Związkowca”  76:68 pkt„ 
mając przewagę w konkurencjach 
męskich, natomiast w konkuren
cjach kobiet przeważały zawodnicz
ki ŁKS-u.

Pomyślny start we Francji
Piłkarze polscy pokonali drużynę węgierską 5:2

20 minucie — Wieczorek. Węgrzy 
zwiększają tempo i w 34 min. zdoby

Dęboirski i Dobrzańska
m istrzam i Warszauuy 

ju n io ró w  w  ten.sie stołowym
W niedzielę zakończyły się indy

widualne mistrzostwa Warszawy ju_ 
nio:ów i juniorek w tenisie stoło
wym.

W mistrzostwach wzięło udział 54 
juniorów i 8 juniorek. Mistrzem ju
niorów został Dębowski („Spójnia.

Praga” ) zwyciężając w finale Wasyl- 
kowskiego („Spójnia — Marymont” ) 
2:0 (21:14, 21:19).

W finale juniorek Dobrzańska (A. 
Z.S.) wygrała z Maliszewską („Zwiąż 
kowiec" Włochy) 2:1 (13:21, 21:19, 
21:12) .

W niedzielę rano przybyła do Paryża 40-osobowa ekipa polskich spor- minucie strzela Anioła, a trzecią 
towców Związków Zawodowych, aby wziąć udzia 1 w jubileuszowych ™ — Wi.nrnr.Ł- w/-*,
zawodach międzynarodowych, organizowanych przez Sportową Gimna
styczną Federację Pracy (FSGT), grupującą francuskie robotnicze or
ganizacje sportowe, -

zwycięstwem Polski w stosunku 5:2 
(4:1).

Drużyna polska ‘ wystąpiła w na
stępującym składzie:

Borucz, Gędłek, Barwiński, Susz. 
czyk, Parpan, Wieczorek, Baran,
Anioła, Swicarz, Cieślik, Wiśniew
ski.

Mecz rozpoczął się silnym atakiem 
drużyny polskiej. Już w drugiej mi
nucie strzela bramkę Suszczyk z od | dzianką> Drużyna polska przyby-
leglości 15 m. Drugą bramkę w 16 do Paryża .„a 3 godriny przed me

czeta, mając za sobą dwudniowe tru 
dy podróży. Zespół polski zagrał bar 
dzo ambitnie. Wyróżnić należy wszy

Ekipę polską witali na dworcu pa 
ryskim przedstawiciele ambasady R. 
P., delegaci Zarządu Głównego F. 
S.G.T., przedstawiciele polskiej pra
sy i polskich organizacji wychodź, 
czych. Licznie zgromadzeni Polacy 
i robotnicy francuscy urządzili owa
cję naszym sportowcom.

W niedzielę po południu na stadio 
nie St. Auen odbył się mecz pilkąr 
ski, między reprezentacjami robotni, 
czymi Polski i Węgier, zakończony

D a lsze  zo b o w ią z a n ia  
s p o r to w c ó w  z o k a z ji 
70 ro c zn ic y  u ro d z in  

G en era liss im u sa  S ta lin a
Dla uczczenia 70_tej rocznicy uro 

dżin Generalissimusa Józefa Stalina 
sportowcy związkowi województwa 

wają pierwszą bramkę. W trzy minu 1 kieleckiego postanowili zorganizować 
ly potem Cieślik uzyskuje 4 bram- 1 we wszystkich kołach sportowych po 
kę. gadanki o życiu Józefą Stalina oraz

Po przerwie drużyna polska gra j przesłać pozdrowiet\a bratnim zrze-
nieco słabiej. W 21 minucie Węgrzy 
zdobyw'ają drugą bramkę z pośred
niego rzutu wolnego Nagy’ego. Dru. 
żyna polska stopniowo jednak uzysku 
ję przewagę i 37 minucie Wieczorek 
zdobywa 5 bramkę. Już do końca me 
czu Polacy górują nad przeciwni
kiem,

Wynik meczu był powszechną nie

»

W  trosce o zdroiuie młodzieży
O brady w spraw ie  sportu szkolnego

Zapowiedziane na sobotę i nie
dzielę mecz o mistrzostwo Lig: 
Koszykowej między „Spójnią" 
(Gdańsk) a drużynami krakowskimi 
„Gwardią” iAZS nie odbyły się, 
ze względu na wyjazd repre
zentacji Między szkolnego Klubu 

W ub. tygodniu odbyła się w Mini | Zwycięstw, oraz w próbach na Od. ! Gimnazjalnego do Czechosłowacji.

Spójnia«— Gdańsk prowadzi
oj Lidze Koszjjkoujej

W skład drużyny gimnazjalnej, któ- 
wyjeehała

sferstwie Oświaty ogólnokrajowa 
konferencja naczelników Wydziałów 
SP i wizytatorów w. f. Tematem o- 
brad było omówienie i przedyskuto. 
wanie najważniejszych zagadnień do 
tyczących wychowania fizycznego i 
sportu w szkołach.

Podczas dyskusji przedstawiciele 
reprezentujący wszystkie kuratoria 
zwrócili uwagę na to, by młodzież 
szkolna powiązana była ściśle z 
wszelkimi przejawami życia społecz
nego i  politycznego kraju. Dlatego 
też wychowanie fizyczne winno być 
łączone z wychowaniem ideowym.

Jedną z ważniejszych spraw, która 
była szeroko omawiana — to spra
wa udziału młodzieży szkolnej w klu 
bach sportowych. Jak wiadomo, za. 
rządzenie z r. 1929 zabraniało mło
dzieży szkolnej przynależenia do po 
zaszkolnych, wyczynowych klubów 
sportowych. Zarządzenie to krzyw', 
dziło młodzież szkolną, która nie mia 
la możliwości wykazania swych ta
lentów sportowych. W przyszłości 
uczniowie za zgodą swych władz

znakę Sprawności Fizycznej.
Rozwój wychowania fizycznego w 1 

szkołach uzależniony jest w dużym ! 
stopniu od kwalifikacji nauczycieli j 
w. f. Dlatego też powiększona bę
dzie ilość szkół wychowujących przy 
szłych nauczycieli jak również pod. 
niesiony będzie poziom nauczania. 
Przewiduje się zorganizowanie 4-let. 
nich liceów w. i. oraz wytypowanie

Uroczyste otu iarcie  
sztucznego lodotuiska  

u j  K atow icach
W niedzielę odbyło się w' Katowi

cach uroczyste otwarcie pierwszego 
w Polsce Ludowej sztucznego lodo.

Otwarcia dokonał wiceprze-

ra wyjechała do Czechosłowacji, 
wchodzą czołowi zawodnicy „Gwar
d ii” , z Dąbrowskim na czele.

Przewidziane w kalendarzu gier 
pozostałe spotkania przyniosły na
stępujące wynik::

„Kolejarz” (Poznań) — AZS 
(W-wa) 58:46.

szeniom sportowym Ukrainy,
Sportowcy wiejscy uczczą 70_tą 

rocznicę urodzin Wielkiego Wodza 
światowego proletariatu przez uak
tywnienie Gminnych Rad Sportu 
Wiejskiego oraz wezmą masowy U. 
dział w akademiach. Ponadto LZS 
woj. kieleckiego prześlą bratnie po- 
zdrowien;a sportowcom wiejskim
w ZSRR.

ZS „Gwardia” organizuje we wszy 
stkich klubach sportowych uroczyste 
zebranie, na których omówiony bę. 
dzie życiorys Generalissimusa Stali-

stkich graczy, a szczególnie Borucza I na. Sportowcy ZS „Gwardia" prześlą 
w bramce. I pozdrowienia sportowcom „Dynamo” .

nich liceów w. I. oraz wytypowanie i wls^a- - - | « w»"““ 1“
spośród młodzieży licealnej kandyda ! wodniczący CRZZ — pos. Ćwik, któ Kr>szykowej  wygląd' 

. * « * t - 1. rv w nrzeraówieniu swvm Dodkreślił. 1 ciatów, którzy po przeszkoleniu objęl 
by stanowiska nauczycieli w. f. 
Zwiększą się przez to kadry no
wych nauczycieli, którzy zastąpią 
mało wykwalifikowane siły nauczy, 
cielskie zajmujące dotychczas stano
wiska, a nie wywiązujące się nale. 
życie ze swych obowiązków. Te bra 
ki dają się najwięcej odczuć w gim
nazjach wiejskich.

Według opracowanych planów już 
w roku 1950 zorganizowanych będzie 
21 kursów dla nauczycieli w. f. w 
szkołach podstawowych. Oprócz te. 
go odbędzie się 10 kursów specjal
nych w poszczególnych gałęziachu vi>u->v *<<• "5“ - i j   | — 1  r o - —

szkolnych będą mogli być członkami ( sportu. Łącznie w roku przyszłym 
klubów, ale jednocześnie władze i przeprowadzonych zostanie 268 kur.

. . > < . 1  t -1 • ’ 1 , 11 _____fiTt-ozntrrnszkolne będą regulowały ilość star 
tów i wyjazdów na różne zawody. 
Szkoła będzie mogła również inter
weniować w wypadkach, gdyby uprą 
wianie sportu wpływało ujemnie na 
postępy w nauce. Jednocześnie mło 
dzieży szkolnej zezwoli się na zakła 
danie własnych kół sportowych przy 
szkole jako najniższych komórek or 
ganizacyjnych w sporcie szkolnym. 
Ponadto co dwa lata będą urządzane

sów dla wychowawców fizycznych 
na których przeszkolonych zostanie 
16.755 nauczycieli, nie posiadających 
pełnych kwalifikacji wychowawców 
fizycznych. Odbędą się również kur 
sy szkolenia wstępnego dla młodzie
ży, na których przewiduje się prze
szkolenie 5.300 osób. W planie 6- 
letnim zostanie przeszkolonych po. 
nad 2.000 nauczycieli w. f.

Istnieje również tendencja, aby w
igólnopolskie igrzyska sportowe mło czynnym życiu sportowym brali u-

dzieży szkolnej. Duży nacisk będzie 
położony na udział młodzieży w im.

dział wszyscy nauczyciele w. f. Bę 
dzie to jednocześnie przykładem 1

irezach masowych, jak: Biegi Naro. j zachętą dla młodzieży szkolnej, 
łowe, marsze jesienne — Szlakami j K

ry w przemówieniu swym podkreślił, 
że Torkat będzie ośrodkiem, który j 
przyczyni się do dalszego rozwoju 
wychowania fizycznego mas pracują 
cych, - |

Po części oficjalnej odbyły się po_| 
pisy w jeździe figurowej, a następ. ! 
nie rozegrano mecz hokejowy, w któ 1 
rym reprezentacja Krakowa pokona i 
la Śląsk 4:3 (3:1, 1:1, 0:1). |

AZS (W-wa) — ZW; „Warta.”
44:32.

„Spójnia” (Łódź) J.Kolejarz”
(Toruń) 85:56.

ŁKS „Włókniarz” — „Kolejarz”
(Toruń) 81:67.

„Kolejarz” (Ostrów) — Stal
(Świąt.) 32:31.

Po ostatnich meczach tabela Lig:
Koszykowej wygląda następująco:
1. Spójnia Gd. 6:1 298:238
2. Spójnia Łódź 6:1 430:348
3. AZS W-wa 6:2 370:290
4. Kolejarz Pozn. 6:3 433:376
5. Gwardia Kr. 4:2 250:208
6. ŁKS Włóku. 4:3 378:351
7. Zw. Warta 5:4 391:403
8. Kolejarz Ostr. 3:5 2S2-.S12

9. AZS Kr. 2:5 226:296
10. Cracovia 1:4 195:221
11. Stal świet. 1:7 314:396
12. Kolejarz Tor. 1:8 404:482

Dobre w y n ik i lekkoatletów  uj ha li
Konikówiią (Kolejarz) w pchnię-\y  niedzielę w Przemyślu odbyły 

się zawody lekkoatletyczne między 
ZKS „Kolejarz”  (Kraków), a LZS 
„Żurawica” , zakończone zwycię
stwem „Kolejarza” 101:84.

W ramach tych zawodów ustalono 
trzy nowe rekordy polskie w hali a 
mianowicie:

ciu kulą z wynikiem 11,08.
LZS „Żurawica”  w sztafecie ko

biet 4x50 z wynikiem 30 sek.

Janiszewski (Kolejarz) w skoku o 
tyczce z wynikiem 330 cm.

Szczecin-Pom orze 10:6 uj boksie
W międzyokręgowym spotkaniu punktował Przybylskiego; w. piórko 

bokserskim Szczecin wygrał z Porno- i wa — Możdżyński wygrał z Glonia- 
rzem 10:6. Mecz stał na słabym po.  ̂ kiem; w. lekka -— Stasiak przegrał z 
ziomie. Na wyróżnienie zasługuje 1 Piotrowskim; w. półśrednia — Kaw. 
walka Kawczyńskiego z Nytzlerem 1 czyriski wypunktował Nytzlera; w. 
w w. półśredniej. ¡średnia — Kaczorowski przegrały z

Wyniki techniczne (na pierwszym Palińskim; w. półciężka Kubasie- 
miajscu zawodnicy Szczecina): w. | wicz wypunktował Gnata; w. ciężka 
musza — Rozpicrski wygrał z Sylwe j — Jarmułowicz w pierwszych sekun 
strem; w. kogucia — Pińczyński wy ' dach walki znokautował Stockiego.

Tłoku, nie będzie

Dodatkowe pociągi uj okresie świąt
Kupomi dla odjeżdżających ze stacji W arszaw a

r  U  . ii . i oo 99 9A 97

Koszpkarki Budapesztu 
zdobjjłjj W ie lką  Nagrodę Pragi

Międzynarodowe spotkanie w ko- . połowie, po przerwie Węgierki uzy. 
szykówce kobiet Budapeszt -  Praga,, ^kują wyraźną przewagę dzięki szyb 
rozgrywane w ramach turnieju o Wiel I kiej grze i celnym strzałom, 
ką Nagrodę Pragi, zakończyło się za j Ostateczna klasyfikacja turnieju 
służonym zwycięstwem reprezentacji t wygląda następująco: 1) Budapeszt 
Budapesztu 52:22 (19:13). j -  4 pkt, 2) Brno — 2 pkt. 3) Praga

Po wyrównanej grze w pierwszej — 0 pkt.

W okresie świąt Bożego Narodze
nia, oprócz pociągów stałego kurso
wania, uruchomione będą następu
jące świąteczne pociągi dodatkowe:

¿racsht« Warszawa Główna —
Kraków uruchamia się pociąg osobo 
wy, odjeżdżający z Warszawy Głó
wnej o godz. 23,40. Przyjazd do Kra 
kowa o godz. 9.00. Pociąg ton kur
sować będzie w dniach 21, 22, 23,
27 i  28 grudnia oraz w dniach 5 i 8 
stycznia.

Z Krakowa pociąg odchodzić bę
dzie o godz. 20.20 w dniach: 21, 22,
23, 26, 27 i 28 grudnia oraz w dniach 
5 i 8 stycznia. Przyjazd do Warsza- I kowe: 
wy Głównej o godz. 5.18.

Na trasie Warszawa Główna •—
Łódź Fabryczna uruchamia się po
ciąg osobowy, odchodzący z Warsza 
wy Gł. o godz. 19.41. Przyjazd do 
Łodzi Fabrycznej o godz. 22.51. Z 
Łodzi Fabr. odjazd o godz. 14.55, 
przyjazd do Warszawy Gł. o godz.
18.10. Pociąg ten kursować będzie 
w obu kierunkach w dniach 23, 24
i 26 grudnia.

Na trasie Warszawa Główna — 
Szczecin uruchamia się pociąg oso
bowy, odjeżdżający z Warszawy Gł. 
o godz. 13.15, Przyjazd do Szczeci
na o godz. 2.10. Pociąg ten kurso

wać będzie w dniach 22, 23, 24, 27 
i 28 grudnia. Ze Szczecina pociąg 
odchodzić będzie o godz, 14.41,, w 
dniach 21, 22, 23, 24 i  27 grudnia.

Na trasie Warszawa Wsch. —.

Białogard uruchamia się pociąg oso- 
bowy, odjeżdżający z Warszawy 
Wsch. o godz. 14.50. Przyjazd do 
Białogardu o godz. 4,32. Pociąg ten 
kursować - będzie w dniach 23, 24 i 
27 grudnia. Z Białogardu odjazd po
ciągu o godz. 18.54 w dniach 23, 24 
i 26 grudnia.

Poza tym uruchomione będą na
stępujące świąteczne pociągi dodat-

Noiue meble 
do noirycli mieszkań

Meble sprzedawane są obecnie w Warszawie w dwóch sklepach wzór- j 
cowych Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego — na pl. Trzech 
Krzyży i przy pl. Unii Lubelskiej. Składy są w czterech punktach sto- , 
licy, przy czym największe znajdują się na ul. Leszno. Sprzedają one 
meble na zapotrzebowanie instytucji państwowych. Prywatni odbiorcy 
zgłaszają się na Leszno w wyznaczonym dniu jedynie po odbiór wy
branych w sklepach wzorcowych mebli.

Ponieważ zapotrzebowanie na 
meble w zniszczonych miastach jest 
wielkie i przeikracza podaż (pokry
cie wynosi zaledw-ie 70%) był czas, 
kiedy przed sklepami CHPD two
rzyły się ogonki, co dawało powod 
do licznych utyskiwań. Obecnie 
wprowadzone jest ewidencjonowani ie 
nabywców na cztery najważniejsze 
artykuły urządzenia domowego, jak 
szafy 3-drzwiowe, tapczany dwuoso
bowe, komplety i kredensy kuchen
ne, a więc przedmioty najniezbęd
niejsze w życiu codziennym.

KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ

Klient zapisywany jest na listę 
według kolejności zgłoszeń, musi 
przy tym wykazać się legitymacją

Zw. Zawodowego i dowiaduje się o 
dniu, w jakim może się poinformo
wać o terminie- kupna i odbioru to
waru.

W przeddzień tego terminu wy
wieszana jest lista, imienna klien
tów, którzy mają się zgłosić po za
kup towaru.

Nabywając na raty, zaintereso
wani muszą dopełnić szeregu fo r
malności, o ile chcą korzystać z kre
dytu w wysokości 4-miesięcźinych 
poborów. W chwili wystawiania 
weksli powinni pracować co naj

pracy i  poświadczonych przez refe
rat personalny.

Jakież są ceny mebli?
Komplety stołowe są w cenie i 

62.203, 87.000 i 93.345 zł, kom- j 
piety kuchenne w cenie 18.200, 
22.264 i 29.250 zł, komplety kom 
binowane (szafa, tapczan tapicer 
ski, stół rozsuwany, 4 krzesła 
wyściełane) — 110.900 i 114.000 
zł, pokój sypialny: 183.061, 
140.150 i 107.766 złotych.

Można też nabywać i pojedyn
cze sztuki na uzupełnienie swego 
umeblowania, jak np. krzesła 
twarde po 1.200 i 1.428 zł, tap
czany tapicerskie po 39,500 do 
49.950 zł, tapczany higieniczne 
(bez materaca) po 9,000 zł, fotel 
łóżko za 18.500 zł. szafę 3-drzwio 
wą za 43.200 zł, kredens kuchen
ny — 42.486 złotych.

NABYWCY
Kto kupuje meble? Wykaz repre

zentacyjnego sklepu na p1

nych i  190 nabywców gotówkowych. 
Ogólne obroty tego sklepu wyniosły 
za wrzesień 36.403 tys. złotych.

Jak stwierdza obsługa sklepów 
wzorcowych, nakywcy na ogól sta 
rają się kupować meble lepsze, 
droższe, bowiem kupuje się je na 
całe życie. Jeżeli po dostarczeniu 
mebli wychodzi na jaw jakiś 
brak, nie powstały z winy nafcyw 
cy, CHPD na swój koszt doko
nuje naprawy.

NOWE FABRYKI
Naczelny dyrektor CITPD, I. Ma- 

rzyńsiki, udzielając wywiadu o dzia
łalności CHPD, ocenił tegoroczne 
zapotrzebowanie na meble na 17 m i
liardów zł, z czego pokrywa się za
ledwie 70%, CHPD zaś w sumie tej 
uczestniczy w 44%. Pod koniec pla
nu 6-letniego zapotrzebowanie się

Zebrzydowskiej, które trzeba lapiei
wykorzystać.

Produkcja musi być jeszcze bar 
dziej seryjna, masowa, ale Pro
dukcja ta musi być wysokiej ja
kości i meble muszą być bardziej 
przystosowane do potrzeb nie
wielkich, współczesnych miesz
kań, do możliwości płatniczych 
świata pracy. Trzeba też zwrócić 
uwagę na estetyczny wygląd 
mebli.
STOLARKA BUDOWLANA

Ale przed produkcją meblową na 
plan pierwszy wysuwa się produk
cja stolarki budowlanej ze względu 
na ogromny wzrost ruchu budowla
nego oraz wyrób opakowań drewma 
nych, niezbędnych ze względu na 
rozwój produkcji przemysłowej. Do
piero na trzecim miejscu stoją me
ble, na które popyt stale się zwięk-
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podwoi, ale zamierza się je pokryć sza (560 milionów zl w . 
przez budowę 5 nowych fabryk me- j ok. 1.270 mil. w III/1949) i wzrastać 
Marskich oraz przez objęcie uspo-! będzie w miarę podnoszenia Się sto

mniej 6 miesięcy oraz wpłacić I  ra- Krzyży stwierdza, że z 923 tran-
Trzech łecznionym aparatem sprzedaży jak

tę gotówką, doliczając procenty, 
wynoszące 8,5%, wystawić 11 we
ksli z żyrem kolegi, pracującego w 
tej samej instytucji, lub zakładane

akcji, zawartych wT miesiącu wrze 
śniu było 493 nabywców, pocho
dzących ze sfer pracowników umy
słowych, 234 pracowników fizycz-

najwięksżej ilości produkcji rzemio
sła, spółdzielni pracy i przemysłu 
miejscowego, przede wszystkim, w 
znanych ośrodkach meblarskich w 
Bydgoszczy, Swarzędzu i  Ka lw arii' ków fizycznych.

py życiowej mas pracujących i roz
woju budownictwa mieszkaniowego.

Statystyka dowodzi, że co naj
mniej 47% nabywców nowych me
bli rekrutuje się spośród pracowni-

(jkm)

Na trasie Warsżawa Główna — 
Kraków uruchamia się pociąg oso
bowy, odjeżdżający z Warszawy Gł. 
o godz. 9.50. Przyjazd do Krakowa 
o godz. 18.27. Pociąg ten odjedzie 
tylko w dniu 24 grudnia.

Na trasie Warszawa ęiówna _  
Katowice uruchamia się pociąg oso
bowy, odjeżdżający z Warszawy Gł. 
o godz. 0.30. Przyjazd do Katowic 
o godz. 8.13. Pociąg ten kursować 
będzie w dniach: 23, 24 i  28 gru
dnia. Odjazd z Katowic o godzinie 
22.04, przyjazd do Warszawy o go
dzinie 4.28. Kursować będzie w 
dniach: 22, 23 i 26 grudnia.

Na trasie Warszawa Wsch. —* 
Lublin uruchamia się posiąg osobo
wy, odjeżdżający z Warszawy Wsch, 
o godz. 8.30. Przyjazd do Lublina 
o godz. 12.27. Z Lublina odjazd o g. 
16.30. Przyjazd do Warszawy Wsch, 
o godz.. 20.45. Pociąg ten kursować 
będzie w obu kierunkach w dniach 1 
23, 24 i 27 grudnia.

KUPONY W OKRESIE 
PRZEDŚWIĄTECZNYM

,, okresie poprzedzającym Boża 
Narodzenie począwszy od dnia 21 
grudnia, godz. 0 m. 01 do dnia 24 
grudnia, do godz. 18 m. 00, podróżni 
zamierzający odbywać podróż z« 
stacji Warszawa Główna i  Warsza* 
wa Wschodnia pociągami ruchu da* 
lekobieżnego obowiązani są, opróca 
biletu ważnego na przejazd, posia
dać również kupon, uprawniający do 
wejścia do danego pociągu.

Kupony są bezpłatne i  wydawań# 
będą tylko równocześnie ze sprzeda
niem biletu.

Od obowiązku posiadania kupom* 
są zwolnieni posłowie na Sejm Usta 
wodawczy, podróżni, przejeżdżający, 
przez Warszawę tranzytem, podróżj 
ni, odbywający podróż w wagonach 
sypialnych oraz pracownicy kolejo* 
wi, posiadający bilety służbowe.


